UBND TỈNH THÁI NGUYÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v phối hợp hỗ trợ triển khai

Hội nghị Khoa học Ngoại khoa và

Phẫu thuật nội soi toàn quốc 2025

tại Thái Nguyên

Thái Nguyên, ngày          tháng  9  năm 2025

Kính gửi:

- Bệnh viện Trung ương Thái Nguyên;

- Bệnh viện Trường Đại học Y dược Thái Nguyên;

- Các Bệnh viện đa khoa;

- Bệnh viện tư nhân trên địa bàn;

- Các Trung tâm y tế hai chức năng.

(gọi chung là các đơn vị)

Căn cứ Công văn số 5057/BYT-QT ngày 31/7/2025 của Bộ Y tế về việc tổ

chức hội thảo quốc tế; Công văn số 4575/BYT-QT ngày 14/7/2025 của Bộ Y tế

về việc xin phép tổ chức hội thảo quốc tế; Công văn số 260/VPUB-NV ngày

11/8/2025 của Văn phòng UBND tỉnh Thái Nguyên về việc cho ý kiến về tổ chức

hội thảo quốc tế trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Công văn số 12/HNK&PTNSVN-VP ngày 23/4/2025 về việc phối

hợp tổ chức Hội nghị Khoa học Ngoại khoa và Phẫu thuật nội soi toàn quốc 2025.

Căn cứ nội dung phối hợp giữa Sở Y tế Thái Nguyên và Hội Ngoại khoa và

Phẫu thuật nội soi Việt Nam tổ chức Hội nghị Khoa học Ngoại khoa và Phẫu

thuật nội soi toàn quốc 2025 tại Thái Nguyên. Ngày 11/9/2025, Sở Y tế Thái

Nguyên chủ trì cuộc họp về thống nhất một số nội dung trong phối hợp hỗ trợ triển

khai Hội nghị Khoa học Ngoại khoa và Phẫu thuật nội soi toàn quốc 2025 tại Thái

Nguyên. Cùng dự họp có các đồng chí lãnh đạo Sở Y tế, lãnh đạo Bệnh viện Trung

ương Thái Nguyên, đại diện lãnh đạo một số đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ nội dung cuộc họp, thảo luận và thống nhất phối hợp hỗ trợ triển

khai Hội nghị Khoa học Ngoại khoa và Phẫu thuật nội soi toàn quốc 2025 tại Thái

Nguyên, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Thống nhất tổ chức lớp đào tạo tiền hội nghị với 03 nội dung:

- Phẫu thuật nội soi tái tạo dây chằng chéo khớp gối.

- Phẫu thuật nội soi phục hồi thành bụng điều trị thoát vị bẹn.

- Phẫu thuật nội soi tán sỏi thận qua da.

2. Đề nghị Bệnh viện Trung ương Thái Nguyên phối hợp hỗ trợ một số hoạt

động sau:

- Chuẩn bị phòng mổ, bệnh nhận mổ thị phạm cho 03 lớp đào tạo tiền hội nghị.

- Chuẩn bị hội trường trực tuyến từ phòng mổ cho 03 lớp đào tạo tiền hội nghị.

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ phục vụ hoạt động Gala Dinner của hội nghị.

- Phối hợp cùng Bệnh viện A và Hội Ngoại khoa rà soát các nội dung về

chuyên môn.

3. Sở Y tế giao nhiệm vụ cho các đơn vị:

3.1. Các đơn vị y tế trên địa bàn

Mỗi đơn vị cử tối thiểu 05-10 cán bộ tham gia Hội nghị và các lớp đào tạo

tiền Hội nghị.

3.2. Bệnh viện A:

- Là đầu mối phối hợp với Hội Ngoại khoa chuẩn bị công tác in ấn băng

rôn quảng bá về Hội nghị tại các vị trí tổ chức.

- Cử 15 cán bộ y tế tham gia công tác Lễ tân đón tiếp và phục vụ hội nghị.

- Là đầu mối tổng hợp danh sách các bài báo cáo nghiên cứu khoa học và

tổng hợp danh sách các lớp đào tạo tiền Hội nghị.

3.3. Bệnh viện C

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng khai mạc Hội nghị (bao gồm

MC chương trình văn nghệ của đơn vị).

- Yêu cầu chương trình văn nghệ thể hiện được bản sắc vùng miền của

địa phương.

- Phối hợp với Bệnh viện Trung ương Thái Nguyên để nội dung văn nghệ

không được chồng chéo và trùng lặp.

3.4. Bệnh viện Gang Thép

- Chuẩn bị MC chuyên nghiệp phục vụ hoạt động Gala Dinner của hội nghị.

- Phối hợp với Hội Ngoại khoa để thống nhất nội dung và kịch bản MC.

- Cử 10 cán bộ y tế tham gia công tác Lễ tân đón tiếp và phục vụ hội nghị.

3.5. Bệnh viện Đa khoa Bắc Kạn, Bệnh viện đa khoa Định Hóa và Trung

tâm y tế Võ Nhai

- Phối hợp cùng Sở Y tế trong công tác phục vụ và hậu cần.

- Sẵn sàng tiếp đón nếu đoàn Hội nghị có nhu cầu thăm quan, du lịch

tại địa phương.

3.6. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

- Bảo đảm công tác vệ sinh môi trường, phòng chống dịch trong quá trình

tổ chức hội nghị.

- Thực hiện công tác truyền thông về Hội nghị tới toàn ngành Y tế.

Sở Y tế đề nghị Bệnh viện Trung ương Thái Nguyên quan tâm, phối hợp;

các đơn vị và các phòng chức năng Sở Y tế triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội Ngoại khoa và PTNS VN (P/h);

- Các phòng chức năng SYT (thực hiện);

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Đặng Ngọc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T11:41:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Đức Hạnh<hanhtd.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T19:30:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Ngọc Huy<huydn.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T08:46:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T08:46:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T08:47:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!